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Som det vil være bekendt, hat finansministeren nedsat et udvalg med repræsen- 
tanter for tjenestemandsorganisationerne og administrationen til at belyse problemerne 
for statstjenestemænd og -pensionister som følge af gennemførelsen af fuld folkepension 
og arbejdsmarkedets tillægspension. Det påhviler udvalget at opstille alternative tekniske 
muligheder for løsningen af disse problemer, og det forventes at afslutte sit arbejde inden 
den 1. april næste år. Regeringen agter på grundlag af udvalgets betænkning at søge en 
løsning af problemerne. 

Også kravene om en effektivisering af administrationen rejser sig, og regeringen 
agter at søge overvejelserne vedrørende kommunalreformen og decentralisering af stats- 
administrationen fremskyndet. Spørgsmålet om den kommunale byrdefordeling, der for 
tiden overvejes, hører hjemme her, men må samtidig ses i sammenhæng med forestående 
reformer af hele skattesystemet. 

Regeringen agter som grundlag for forhandlinger snarest at fremsætte forslag 
om fiksering af den afgiftspligtige grundstigning på grundlag af den 12. alm. vurdering i 
1960. Det indtægtstab for kommunerne, som opstår herved, vil blive taget op til forhandling 
i forbindelse med udarbejdelse af forslag om en omlægning af den øvrige ejendomsbeskat- 
ning, som dels tager sigte på en forsat afvikling af ejendomsskylden, dels indebærer, at 
den statslige grundskyld afskaffes, og at dér dermed for fremtiden alene skal svares grund- 
skyld til kommunerne. Det er hensigten at overlade til kommunerne selv inden for visse 
rammer at træffe bestemmelse om grundskyldens størrelse. 

I overensstemmelse med aftalerne i sidste folketingsår vil regeringen som oplæg 
til forhandlinger om inddragelse til samfundet af en del af fortjenesten på jord, som overgår 
til anden anvendelse, fremsætte forslag om ændringer i loven om særlig indkomstskat. 

Som led i en reform af den samlede beskatning vil der i løbet af folketingsåret 
blive fremsat forslag om en omlægning af den personlige indkomstskab, således at skatten 
opkræves af den løbende indtægt og for de flest mulige som skat ved kilden. 

Der vil blive fremsat forslag om sambeskatningens ophævelse, hvor der er tale om 
selvstændige hustruindtægter. 

Det skattefrie bundfradrag vil blive foreslået forhøjet, ligesom grænsen for pro- 
portionalbeskatningen vil blive foreslået hævet i forbindelse med en mildnelse af progres- 
sionen for indtægter umiddelbart over denne grænse. 

Under hensyn til den forventede stigning i statens udgifter vil det formentlig 
være nødvendigt at øge den samlede forbrugsbeskatning. For at imødegå virkningerne heraf 
for familier med børn og for befolkningsgrupper, hvis indkomster er forholdesvis lave, 
vil børnetilskuddene 홢 især til enlige forsørgere 홢 blive foreslået forøget og kontant ud- 
betalt, og der vil blive foreslået kompensation til folkepensionister, invalidepensionister m. fL 

Med henblik på en effektivisering af ligningsarbejdet vil en reform af skatteadmini- 
strationen blive taget op til overvejelse på grundlag af den tidligere afgivne betænkning 
herom og i samråd med de kommunale myndigheder. 

Spørgsmålet om eventuelle ændringer af de eksisterende regler for skattebegun- 
stigelse af opsparing vil blive behandlet på grundlag af det resultat, der vil fremkomme fra 
det nedsatte udvalg. 

Der er i tolddepartementet indledt en undersøgelse af spørgsmålet om den såkaldte 
værditilvækstafgift, hvorom der for nylig for Sveriges vedkommende er stillet forslag 
i en af sagkyndige udarbejdet betænkning. Det har ikke været muligt på det foreliggende 


